
UCHWAŁA NR IX.50.2024 

RADY GMINY DARŁOWO 

z dnia 30 października 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
z 2018 r. poz. 870), po zasięgnięciu opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada Gminy Darłowo uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji Mieszkańców Gminy Darłowo, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Szkoły 

w Dobiesławiu, i Wsi Dobiesław, Wiekowo, Wiekowice, Dobiesław 3A, z dnia 29 lipca 2024 roku (data wpływu 

5 sierpnia 2024 roku) wyrażającej sprzeciw wobec przedstawionej w dniu 19 lipca 2024 roku „Analizie zadań 

oświatowych Gminy Darłowo pod kątem sieci szkół” oraz propozycji zmian w sposobie funkcjonowania szkół 

niepublicznych, w szczególności Społecznej Szkole w Dobiesławiu, postanawia się uznać wniesioną petycję za 

bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu, które stanowi integralną cześć niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Darłowo do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie 

jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 61EBBD18-E0AC-44C2-B2A1-850EBA3D5DD0. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IX.50.2024 

Rady Gminy Darłowo 

z dnia 30 października 2024 r. 

Uzasadnienie: 

W dniu 5 sierpnia 2024 roku wpłynęła petycja w sprawie sprzeciwu wobec przedstawionej w dniu 19 lipca 
2024 roku „Analizie zadań oświatowych Gminy Darłowo pod kątem sieci szkół” oraz propozycji zmian 
w sposobie funkcjonowania szkół niepublicznych, w szczególności Społecznej Szkole w Dobiesławiu. 

Po zapoznaniu się z treścią petycji uznać należy, że dokument stanowiący wnoszony sprzeciw odnosi się do 
stanu faktycznego całej oświaty w Gminie Darłowo, a nie jak przedstawiono w petycji funkcjonowania szkół 
niepublicznych, w szczególności Społecznej Szkoły Podstawowej w Dobiesławiu. 

Mając na uwadze dynamiczne zmieniającą się sytuację demograficzną, Gmina Darłowo zleciła 
przeprowadzenie analizy zadań oświatowych pod kątem sieci szkół Panu Grzegorzowi Pochopień – specjaliście 
w dziedzinie oświaty, pracownikowi MEN. 

Powyższa analiza oparta została na bieżących sprawozdaniach finansowych, danych z Systemu Informacji 
Oświatowej, subwencji oświatowej i poszczególnych wskaźnikach, z których wynika kształtowanie się sytuacji 
oświatowej na przestrzeni najbliższych lat. Zawiera uzasadnione informacje co do pożądanego, proponowanego 
lub możliwego działania, mającego na celu obniżenie wydatków na oświatę, przy zapewnieniu realizacji zadań 
ustawowych. 

Dysponowanie pieniędzmi publicznymi przez Gminę Darłowo mieści się w obowiązku racjonalnego 
zarządzenia finansami publicznymi, a tym samym podejmowania decyzji, które nie będą generować 
dodatkowych kosztów przy zachowaniu dobra społeczności lokalnej. Biorąc pod uwagę powyższe, opracowana 
w rzetelny sposób analiza oświatowa pozwala na holistyczne działania funkcjonującej na terenie Gminy 
oświaty, 

Przedstawiona analiza nie stanowi podstawy faktycznej, ani prawnej do podejmowania przez Gminę Darłowo 
jakichkolwiek decyzji dotyczących przyszłego funkcjonowania szkół niepublicznych w tym SSP 
w Dobiesławiu. Gmina Darłowo nie jest organem prowadzącym tego typu placówki oświatowe. 

Mając na uwadze powyższe, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Gminy Darłowo 
uznanie petycji za bezzasadną i ostatecznie załatwioną, co wynika z powyższego stanowiska. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870). Poucza się 
wnoszącego petycję, że o treści art. 13 § 2 ustawy, zgodnie z którym sposób załatwienia petycji nie może być 
przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Darłowo 

 
 

Justyna Osses 

 

Id: 61EBBD18-E0AC-44C2-B2A1-850EBA3D5DD0. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX.50.2024 RADY GMINY DARŁOWO z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Uzasadnienie:


